Maaliskuuta 1377. 1) 

Concessio pro Vinando Vinandi Prceposito Ecclesice Aboen', qvod 
collatio sibi facta per sedem apostolicam de prcepositura 

ipsius Ecclesia' valeat plenamqve roboris obtineat 
firmitatem non obstante qvod prapositura 

ipsa dignitas major post Episcopalem 
in dicta Ecclesia existat. 

Dilecto filio Vinando Vinandi Preposito eeelesie Aboen. 
magistro in artibus salutem ete. Literarum seientia vite  ac  mo- 
rum honestas aliaque probitatis  et  virtutum merita, quibus  per-  
sonam tuam fidedignorum testimonio iuvari percepimus nos 
iriducunt ut  te  favore apostolieo prosequamur. Nuper siquidem 
tibi de prepositura ecclesie Aboen.  tune  eerto modo vaeante  
per  nostras literas gratiose duximus providendum prout in eis- 
dem literis plenius eontinetur.  Cum  autem sieut exhibitur  no-  
bis postmodum pro parte tua petitio continebat prepositura 
ipsa dignitas maior  post  Episeopalem in eeclesia predicta exi- 
stat de qua in predictis literis nulla mentio facta fuit  et  pro- 
pterea dubites  ne  litere predicte valeant surreptitie reputari  te-  
que  posse  super  dieta  prepositura imposterum molestari Nos 
volentes  te  pro quo Venerabilis frater noster  Johannes  Episeo-  
pus  Aboen. asserens  te  dilectum suum  fore  nobis super  hoc  
humiliter supplicatum premissorum intuitu favore prosequi gra-  
tie  potioris ipsius Episcopi  ac  tuis in  hae  parte supplicationi- 
bus inelinati volumus  et  apostolica tibi auctoritate concedimus 
quod litere nostre prediete  et  processus habiti  per  easdem  et  
quecumque inde secuta perinde a dato presentium valeant  et  
plenam obtineant roboris firmitatem  ac  si in eisdem literis quod 
prepositura ipsa maior dignitas  post  episcopalem in eadem ec- 
clesia existeret plena speeialis  et  expressa mentio facta foret 
Nulli  ergo  ete. nostre voluntatis  et concessions  infringere etc. 
Dat.  Rome  apud  Sanetum  petrum  V  Kal. Aprilis anno Septimo.  

1) Arch. Vat. Regest. Avenion. Gregorii XI an. VII. Tom. 29, 1. 498. 
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Gregorius XI:n kirje, annettu Roomassa 28  p.  
Maaliskuuta 1377. ,) 

Indulgentia centum dierum  ad  decem  annos  valitura visitantibus 
parrochialem Ecclesiam  de  Wamo Aboen. diocesis  in  

festivitatibus . . . ibidemque  ad  fabricam ipsius 
Ecclesice manus porrigentibus adjutrices.  2)  

Gregorius XI:n kirje, annettu Roomassa 28  p.  
Maaliskuuta 1377. 3) 

Indulgentia Centum dierum  ad  decem  annos  valitura visitantibus 
parrochialem Ecclesiam Noysis Aboen' diocesis  in  

festivitatibus  et ad  fabricam ipsius Ecclesiae 
manus porrigentibus adjutrices.  2)  

Ilmoitus, annettu kardinaaleille 16  p.  
Marraskuuta 1387. 4) 

Sabb. 16 Nov. praesentata fuit informatio qvod valor reddituum 
ecclesie Aboen. ascendit ad fl. 620, ideo  Bero  

Aboen. electus obl. fl. 200.  

Anno  indictione pontificatu loco eommunibus et presenti-
bus quibus supra die  vero  sabbati sextadecima die mensis No-

, vembris fuit presentatum in thesauraria apostolice camere co-
ram prefato R:mo domino eardinals camerario presentibus do-
minis supradictis quoddam instrumentum sigillatum duobus  si- 

')  Arch. Vat.  Regest. Aven.  Gregor. XI an.  VII.  Tom, 29, fol. 72. 
2) Tämä kirjoitus on tehty saman kaavan mukaan kuin Gregorius 

XI:n kirje siv. 359, jonka tähden jätän sen painattamatta. 
3) Arch. Vat.  Regest. Aven.  Gregor XI an.  VII.  Tom. 29, fol. 88. 
4) Arch. Vat.  Obl. Tom. 48, fol. 59  b.  
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gills et  scriptum  de  anno  presenti die decimo mensis  Juli  
in sacristia Sancti Jaeobi in Moramalin suburbii Stokholmen-  
sis  Upsalensis dyoc. manu Henrici Vyghe clerici Upsalensis 
dyocesis conscriptum qualiter ecclesia Aboensis reperitur per 
fidedignos testes valoris annuatim non deductis oneribus neque 
expensis sexcentorum viginti for, de Camera. Et ex hoe  ta-  
xatur ad tereiam partem que  est  ducentorum florenorum de ea-
mera. Et ob hoc reverendus pater dominus  Bero  episeopus 
Aboensis per dominum Johannem Aboensem canonieum proeu- 
ratorem suum ad hoc  legitime  constitutum promisit eamere et 
collegio pro  suo  communi servitio ducentos florenos auri de 
eamera et quinque servitia consueta — -- — — xvi cardin. 

Solvendo totum in festo Nativitatis Domini nostri Yhesu 
Christi proxime futuro alioquin etc. juravit etc. 

Johannes XXIII Turun valitulle pispalle Maunulle 
Roomasta 21  p.  Lokakuuta 1412.') 

Magnus fit episcopus Aboensis per obitum. 

Johannes  etc. Dilecto filio Magno electo Aboensi salutem 
etc. Divina disponente dementia cujus inscrutabili providentia or- 
dinacionem suscipiunt universa in apostoliee sedis  specula  lieet 
immeriti constituti ad universas orbis ecclesias atiem nostre eon- 
siderationis extendimus  et  pro earum statu salubriter dirigendo 
apostoliei favoris auxilium adhibemus sed de illis propensius 
cogitare nos convenit quas propriis carere pastoribus intuemur 
ut eis juxta eor  nostrum  pastores preficiantur ydonei qui  eorm
missos sibi popul'os  per  suam eircumspectionem providam sa- 
lubriter dirigant  et  informent  ac  bona ipsarum eeclesiarum non 
solum gubernent utiliter sed etiam multimodis efferant incre- 
mentis. Dudum siquidem  bone  memorie Berone episcopo Aboense